mediante seu aviso prévio de 05 dias. 

Local 

O bem deve ser entregue no local indicado pela con-

tratante, cujo endereço é: Rua Gaspar Viana, nº 838, 

Bairro: Campina CEP: 66053090. Almoxarifado da SE-

AP, de segunda a sexta no horário de 8h às 14h. 

VALOR TOTAL 

R$ 34.514,90 (Trinta e quatro mil, quinhentos e quatorze reais e 

noventa centavos. 

REAJUSTE 

Índice ☒ IPCA ☐ INPC ☐ INCC ☐ IGPM 

Período 
A cada 12 meses, a contar de 17/02/2025 (data do 

orçamento estimado). 

PAGAMENTO 

Forma 
Ordem bancária. Em Conta corrente da contratada no 

Banco do Estado do Pará.

[...]

aberto, sem prejuízo da progressão de regime, para exercerem atividades 
laborativas diversas, em conformidade com o disposto no Cronograma de 
Desembolso acordado entre as partes.
Justificativa: Este termo aditivo tem por objetivo a alteração das Cláusulas 
Quarta, Quinta e Sétima do instrumento.
Valor: R$ 181.977,84 (cento e oitenta e um mil novecentos e setenta e 
sete reais e oitenta e quatro centavos)
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA.
Contratada: VOGUE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA.
Nome do Ordenador: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 1251483
.

[...]

custodiados do sistema penitenciário do Estado, em favor das empresas 
abaixo declaradas vencedoras:
FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ 
41.587.658/0001-29, vencedora do Lote 35 do certame, pelo critério de 
menor preço por Lote, no Valor Total de R$ 179.405,50 (cento e setenta e 
nove mil e quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos).
IRMÃOS ANJOS LTDA, CNPJ 01.552.709/0001-62, vencedora dos Lotes 
04,17,18,19,32,34,36,38,39 e 40 do certame, pelo critério de menor preço 
por Lote, valor total dos lotes em R$ 1.458.443,66 (Um milhão e qua-
trocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e três reais e

[...]

sessenta e seis centavos).
POLY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 97.540.729/0001-92, vencedora 
dos LOTES 01, 02, 03, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 
29, 30,31, 33 e 37 do certame, pelo critério de menor preço por Lote, valor 
total dos lotes em R$ 7.430.494,22 (Sete milhões e quatrocentos e trinta 
mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos).
Valor global total do Pregão Eletrônico nº 90016/2025/SEAP: R$ 
9.068.343,38 (Nove milhões e sessenta e oito mil e trezentos e quarenta e 
três reais e trinta e oito centavos).
Belém-PA, 30/09/2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1251263